PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS
 SERVIÇO AUTÔNOMO DE SANEAMENTO DE PELOTAS

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DIVISÃO DE CAPTAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

ANEXO III DO DO EDITAL 015/2026 - CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE
PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS PCD, REFERENTE AO EDITAL N° 001/2025 –

OPERADOR DE SISTEMA HIDRÁULICO

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE SANEAMENTO DE PELOTAS, através do

Departamento de Recursos Humanos, torna pública a presente CONVOCAÇÃO PARA

PROCEDIMENTO DE VERIFICAÇÃO para candidatos inscritos para as vagas

destinadas a Pessoas com Deficiência, na seguinte data:

1. DATA: 27/02/2026

1.2. HORÁRIO: 09h 30 min

1.3. LOCAL: Avenida Duque de Caxias, 71 (Saúde do Trabalhador - ST/DERH).

Segue a relação nominal do(s) candidato(s) APTO(S) a comparecerem para o procedimento

de identificação:

- VANESSA CORREA.

Com relação aos candidatos ANDERSON ALVES DOS SANTOS e GILNEI FARIAS

SOUZA, informamos que o documento PCD não foi aceito em razão dos documentos

anexados pelos candidatos terem sido expedidos em prazo superior ao previsto no item 2.2.3

do edital de abertura.

  Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pelotas, 23 de fevereiro de 2026.

Ellemar Wojahn
Diretor-Presidente do SANEP

Rua Lobo da Costa, 585, Centro – Fone (53) 3026-1091 – CEP:96010-902 – Pelotas/RS
Site: portal.sanep.com.br

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS
	 SERVIÇO AUTÔNOMO DE SANEAMENTO DE PELOTAS